
1

D.D.S. 5980                                                   

 

               
Repubblica Italiana

                                                                                     

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO 3 PATRIMONIO 

IL DIRIGENTE GENERALE

   VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016  n. 50, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 24  della legge regionale 

17 maggio 2016  n.  8 e s.m.i.;
VISTO il D.D.G.  n.  2816  del 01/06/2018 registrato dalla Corte dei Conti il 17/08/2018 al Reg. 1 Fgl. 55 

con il quale:
 è stato approvato il certificato di collaudo firmato dal collaudatore arch. Giuseppe Marano il 

23/10/2017 inerente i  lavori  di  “Rifunzionalizzazione dei  locali  dell’ex G.I.L   (già teatro  
educativo  della  casa  del  Balilla).”  sito  in  via  Plebiscito,  782  nel  comune  di  Catania, 
CIG 5152284741, CUP G62I10000280006, SIOPE U.2.02.01.10.999, CARONTE SI_1_8196;

 è stato liquidato all’impresa appaltatrice COMITEL s.r.l.  -   P.I.V.A. XXXXXXXXXXX, il  
saldo riportato nel certificato di collaudo di € 29.865,02 oltre I.V.A.;

ACCERTATO che i documenti spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge, 
compresa quella di natura fiscale;

VISTA la fattura n. 10E  del 14/05/2018 rilasciata dalla ditta COMITEL s.r.l. con sede legale in via Ché 
Guevara, 75/b  95032 Belpasso (Ct),  P.I.V.A. XXXXXXXXX,  di € 32.851,52 di cui € 29.865,02 
di imponibile ed € 2.986,50 di I.V.A.; 

VISTA la  dichiarazione  firmata  in  data  03/12/2018  dal  Sig.  Andrea  Valenti  nella  qualità  di  
Amministratore  unico  della  ditta  COMITEL s.r.l.,   rilasciata  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge 
136/2010  con   l’indicazione   del  conto  corrente  cui  far  fluire  i  flussi  finanziari  derivanti  
dall’appalto: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

VISTO il DURC on line in corso di validità;
RITENUTO di  dovere  liquidare  alla  ditta  COMITEL s.r.l.  l’importo di  cui  alle  citata  fattura  n.  10E   del 

14/05/2018   per  complessivi   €  32.851,52,   mediante  mandato  collettivo  con scissione  di 
pagamento
 L’importo imponibile di € 29.865,02   sarà versato  sul conto corrente dedicato indicato dalla  

COMITEL s.r.l.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – Credito Etneo Ag. di Belpasso (Ct);
 l’importo di € 2.986,50 quale IVA,  sarà versato sul conto corrente della Regione Siciliana 



2

IT34E02000804625000103623296.
VISTO il  D.D.G. n.  1859  del  19/04/2018  di  conferimento  delega  alle  firma  dei  provvedimenti  di 

liquidazione ai sensi dell’art. 57 del  D.Lgs. 118/2011, allo scrivente; 
VISTO il bilancio della Regione siciliana per l’esercizi finanziario 2018;

DECRETA

ARTICOLO 1) Per  quanto  indicato  in  premessa  e  per  la  realizzazione  dell’intervento  di 
“Rifunzionalizzazione  dei  locali  dell’ex  G.I.L   (già  teatro  educativo  della  casa  del  Balilla).”  sito  in  via 
Plebiscito, 782 nel comune di Catania CIG 5152284741, CUP G62I10000280006, SIOPE U.2.02.01.10.999, 
CARONTE SI_1_8196,  si dichiara che la somma complessiva di € 32.851,52  dovuta alla ditta COMITEL s.r.l. 
con  sede legale  in  via  Ché  Guevara,  75/b   95032 Belpasso  (Ct),    P.I.V.A.  XXXXXXXXX, è  esigibile  e 
liquidabile, Esercizio Finanziario 2018.

ARTICOLO 2) Al pagamento del suddetto credito di cui alle fattura  n. 10E  del 14/05/2018,  si procederà 
mediante mandato collettivo con scissione dei pagamenti per complessivi  € 32.851,52 di cui  di € 29.865,02 a 
titolo  di  imponibile  da  versare  sul  conto  corrente  dedicato  indicato  dalla  COMITEL  s.r.l.  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  –  Credito Etneo Ag. di Belpasso (Ct),  ed  € 2.986,50 quale IVA,  da versare 
sul conto corrente della Regione Siciliana IT34E02000804625000103623296  a titolo di I.V.A. 

Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi del  
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9  (che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12  
agosto 2014  n. 21) e sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato per i Beni Culturali e della Identità  
Siciliana per il visto di competenza.

Palermo lì 4.12.2018

                        
F.to            Il Dirigente del Servizio       

  Rosaria Gallotta           
                                                                                        


	DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
	IL DIRIGENTE GENERALE


